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Notat 

 

 

Oplæg om velfærdssekretariatet – Direktionen den 23. feb. 2021 
 
 
Beskrivelse af opgaver i velfærdssekretariatet 
 
Sekretariatsbetjening af: 

 Børne- og ungdomsudvalget 
 Voksen- og plejeudvalget 
 Ældrerådet 
 Handicaprådet 
 Frivilligrådet 
 Dialogforum for socialt udsatte 
 Dialogforum for integration 

 
Derudover indgår sekretariatet i eller er tovholder i forhold til: Analyser og udviklingsopgaver 
– herunder tværgående analyser omstilling af biler og busser til el-drift, udarbejdelsen af og 
opdatering af politikker, afklaringer af juridiske forhold, samarbejdsaftaler, udbud, bygge og 
anlægsopgaver på velfærdsdirektørens område, koordinering af besvarelse af politikker 
spørgsmål, aktindsigter og sagsindsigter, pressehåndtering mv.. 
 
Større opgaver og udviklingsområder 

 Udviklingen af nærhospital i Grenaa og nyt organisatorisk setup i samarbejdet 
om udviklingen i det nære sundhedsvæsen.  

 Revision af sundhedspolitikken – en tværgående politik – herunder design af 
proces 

 Gennemførelse af ældrebolighandlingsplanen – opførelse af to nye plejecentre i 
hhv. Grenaa og Auning, ægtefælleboliger og ombygning af servicearealer i rela-
tion til etablering af senhjerneskadecenter på nuværende plejecenter Mølle-
hjemmet i Auning.  

 Gennemførelse af en række større renoveringsarbejder på dagtilbuds- og skole-
området og puljefinansierede renoveringer samt opførelse af ny daginstitution i 
Grenaa som erstatning for den nuværende Skovbørnehave.  

 Budgetanalyser og analyser relateret til budget 2023:  
o Analyse af mulighederne for at indføre madordning i daginstitutioner – 

herunder gennemgang af alle daginstitutionskøkkener 
o Analyse af antallet af børn i dagtilbud og det forventede behov for for-

skellige typer af pasningstilbud 
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o Analyse og forecast af behov for udgifter på det specialiserede voksen-
område og heraf afledte opgaver 

 Implementeringen af mad- og måltidspolitikken – herunder etablering af kost-
netværk i løbet af efteråret 2022. 

 Fortsat fokus på god opstart af arbejdet i hhv. børne- og ungdomsudvalget og 
voksen- og plejeudvalget i forlængelse af valget samt opstart af nye råd og dia-
logforums. 

 Tværgående koordinering – herunder reetablering af sekretariatschefgruppen 
 
Fokus og tilgang 
Mange opgaver løses i tæt samspil med fagforvaltningerne på velfærdsområdet og øvri-
ge forvaltninger og afdelinger. Vedholdende fokus på relationer til og samarbejde med 
de forskellige samarbejdspartnere, råd og eksterne samarbejdspartner. Fokus på at un-
derstøtte en nytænkende og udviklende tilgang, der understøtter gode og holdbare løs-
ninger.  
Der er fokus på værdierne: Tillid, ordentlighed, udvikling og fællesskab. 
 
Drøftelsespunkter 

 Anlægsprojekter og bæredygtighed 
 Det tværgående samarbejde og koordinering – herunder udbud, anlæg, analyser 

og sekretariatschefgruppen 
 

 


